
 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

WALDEMIR PEREIRA GAMA – Presidente da Câmara 
 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim/ES 
Rua Adiles André – s/nº – Bairro Serramar 

Itapemirim – ES – 29330-000 

 
DIÁRIO  OFICIAL 

ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

Município de Itapemirim – Estado do Espírito Santo 
Email: camaramunicipaldeitapemirim@hotmail.com 

 

Itapemirim, sexta-feira, 14 de fevereiro de 2014 

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 – Distribuição Gratuita 

 

 

 

 

 

Pregão Presencial nº. 003/2014 

A Câmara Municipal de Itapemirim-

ES, torna público para conhecimento 

dos interessados, que fará realizar no 

dia 26 de fevereiro de 2014, às 

10h00min, em sua sede à Rua Adiles 

André – s/n, Serr Mar,Itapemirim-

ES, licitação na modalidade Pregão 

Presencial, cujo o objetivo é 

contratação de empresa para link 

dedicado de internet. Maiores 

informações serão fornecidas pela 

Comissão de Licitação no horário de 

07h00min às 13h00min, de segunda 

à sexta-feira, e no telefone 

(28)3529-5108. 

Itapemirim, 14 de fevereiro de 2014. 

Pâmella Chammas Delatorre 
Pregoeira 

 

 

 

Portaria nº. 146, de 14 de 

fevereiro de 2014 

Nomeia Servidores para funcionarem 

na Comissão Parlamentar de 

Inquérito, criada pela Resolução nº 

003/2013. 

 

 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM – 

Estado do Espirito Santo, no uso de 

suas atribuições legais. 

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear os servidores 

Pâmella Cammas Delatorre e Hérico 

Silva Araújo, ocupantes do cargo de 

provimento efetivo, para 

desempenharem as funções de 

Secretária e Oficial na Comissão de 

Inquérito, criada pela resolução nº 

003/2013. 

Art. 2º. Os servidores nomeados 

desempenharão atribuições especiais 

de Oficial para cumprir mandados e 

praticar atos de ofícios determinados 

pelo Presidente da Comissão e a 

Escrivâ na lavratura de termos, 

certidões, assentadas de audiência e 

outras atividades correlatas, 

devendo assinar o competente 

Termo de Compromisso. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições 

em contrário, em especial a Portaria 

nº 134/2013, de 11 de dezembro de 

2013. 

Itapemirim, 14 de fevereiro de 2014. 

Waldemir Pereira Gama 
Presidente 

 

 

 

 

AVISO DE PREGÃO 

PORTARIAS 



 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

WALDEMIR PEREIRA GAMA – Presidente da Câmara 
 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim/ES 
Rua Adiles André – s/nº – Bairro Serramar 

Itapemirim – ES – 29330-000 

 
DIÁRIO  OFICIAL 

ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

Município de Itapemirim – Estado do Espírito Santo 
Email: camaramunicipaldeitapemirim@hotmail.com 

 

Itapemirim, sexta-feira, 14 de fevereiro de 2014 

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 – Distribuição Gratuita 

 

 

 

 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM – ES, torna público de 

acordo com as disposições da lei nº 

8666/93 e suas alterações, que está 

contratando por INEXIGIBILIDADE 

DE LICITAÇÃO, a empresa, DPCC – 

CURSOS E TREINAMENTOS NO valor 

de R$12.300 (doze mil e trezentos 

reais) com base no inciso ll do Art. 25 

da Lei 8.666/93 e alterações 

posteriores, bem como parecer da 

Assessoria Jurídica Municipal e 

ratificação do Presidente da CMI, 

para contratação de empresa para a 

realização do curso de Ética e 

Comissão Parlamentar de Inquérito – 

CPI, Processo Adm. nº 117/2014. 

Itapemirim, 14 de fevereiro de 2014. 

Antônio Gomes Diniz 

Diretor Geral da CMI 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE 

DE LICITAÇÃO 


